
 
Beschlussvorschlag:                                         
 
Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt die Satzung vom 29.06.2005 zur Änderung der 
Hauptsatzung der Stadt Halle (Saale) vom 25.12.2004  
 
Aufgrund der §§ 6, 7 und § 44 Abs. 3 Nr. 1 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO 
LSA), zuletzt geändert durch Gesetz zur Änderung der Gemeindeordnung und weiterer 
Vorschriften vom 22.12.2004 (GVBl. LSA 2004, S. 856) hat der Stadtrat in seiner Sitzung am 
29.06.2005 folgende Satzungsänderung der Hauptsatzung beschlossen:  
 
I.  In § 5 Abs. 4 wird vor „Entsprechend § 46 BauGB wird ein Umlegungsausschuss gebildet“ 
    folgende Ziffer 6 eingefügt: 
    6. Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Kindertagesstätten der Stadt Halle (Saale) mit  
    der Oberbürgermeisterin oder einem von ihr namentlich benannten Vertreter als  
    Vorsitzenden und sechs Stadträte sowie zwei beim Eigenbetrieb beschäftigten Personen. 
 
II. Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 


